
Zápis č. 8/2020
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 8.10.2020 od 19:00 hodin 
v místním Kulturním domě Ševětín, J. A. Komenského 59
Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 14 Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, Petr Švejda, Lukáš Veselý, Josef Berkovec, Jiří Tržil, František Kozel, Lenka Layerová, Milan Novotný, František Voneš, MUDr. Lenka Bambasová, Jiří Jareš, Ing. Josef Jindra
Omluven: 1 Petr Lenc
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Jako zapisovatelku navrhla starostka paní Lenku Layerovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku.

Zapisovatelka: Lenka Layerová
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
	    
 1.

     2. 

     3.

     4.

     5.
     6.

 
	Zahájení, schválení programu zasedání

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Projednání termínu konání místního referenda na základě Návrhu přípravného výboru na konání místního referenda v obci Ševětín o změně územního plánu v důsledku výstavby nové technologické linky na zpracování kamene

Různé

Diskuse

Závěr




K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva, 

b) přivítala přítomné zastupitele a občany,

c) konstatovala že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno
d) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1)

e) jako ověřovatele zápisu navrhla p. Milana Novotného a p. Ing. Josefa Jindru, navržení zastupitelé souhlasili a zároveň nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku

f) navrhla hlasovat o zveřejněném návrhu programu zasedání

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zveřejněný návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     14           proti     0              zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 8/20-1 bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva městyse (24.09.2020) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 
K bodu č. 3 – Projednání termínu konání místního referenda na základě Návrhu přípravného výboru na konání místního referenda v obci Ševětín o změně územního plánu v důsledku výstavby nové technologické linky na zpracování kamene

I. Základní informace k bodu

Dne 12.8.2020 byl na úřad městyse Ševětín doručen návrh přípravného výboru na konání referenda v obci Ševětín o změně územního plánu v důsledku výstavby nové technologické linky na zpracování kamene s termínem konání referenda ve dnech voleb do poslanecké sněmovny 2021 s tímto zněním navrhovaných otázek:
1. otázka

„Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městysu Ševětín zamítlo změnu územního plánu, na základě kterého by měla být vybudována nová technologická linka na zpracování kamene a jeho skladování na území městyse Ševětín v prostoru za bývalým zemědělským družstvem směrem na Mazelov?“
2. otázka

„Jste PROTI provozu stávající drtící linky kamene a dalšímu prodlužování těžby v stávajícím lomu, které zásadně zhoršují životní podmínky, obtěžují prachem, hlukem, otřesy a dopravou, a souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městyse Ševětín podniklo veškeré kroky a opatření, aby dalšímu prodlužování těžby a drcení kamene v katastrálním území Ševětína zabránilo?“

Zastupitelstvo městyse Ševětín na svém minulém zasedání dne 24.9.2020 rozhodlo usnesením č. ZM 7/20-12 o vyhlášení místního referenda podle § 13 odst. 1 písm. a) Zákona o místním referendu o otázce č. 1:

„Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městysu Ševětín zamítlo změnu územního plánu, na základě kterého by měla být vybudována nová technologická linka na zpracování kamene a jeho skladování na území městyse Ševětín v prostoru za bývalým zemědělským družstvem směrem na Mazelov?“
Aby mohlo být místní referendum na základě návrhu přípravného výboru vyhlášeno, musí být stanoven den jeho konání. 
§ 15 Zákona o místním referendu stanovuje konání místního referenda nejpozději do 90 dnů po dni jeho vyhlášení, není-li v návrhu přípravného výboru uvedena doba pozdější. Návrh přípravného výboru určil termín konání místního referenda ve dnech voleb do poslanecké sněmovny 2021. 

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uskutečnit místní referendum dle návrhu přípravného výboru ve dnech voleb do poslanecké sněmovny 2021 na otázku č. 1. „Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městysu Ševětín zamítlo změnu územního plánu, na základě kterého by měla být vybudována nová technologická linka na zpracování kamene a jeho skladování na území městyse Ševětín v prostoru za bývalým zemědělským družstvem směrem na Mazelov?“

 III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     14              proti     0          zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 8/20-3 bylo přijato.

K bodu č. 4 – Různé
Dnešní den tj. 8.10.2020 bylo na úřad městyse Ševětín doručeno vyjádření výboru ke konání referenda v roce 2021 viz příloha č. 2. Zastupitelé berou toto vyjádření na vědomí.
K bodu č. 5 – Diskuse
p. Kubeš předal starostce městyse Ševětín vyjádření zmocněnce a členů přípravného výboru pro referendum, v městysu Ševětín.
Ing. Jindra sdělil svůj názor na konání místního referenda z hlediska schválení místního referenda na otázku č. 1 a neschválení místního referenda na otázku č. 2.
Starostka informovala přítomné, že zastupitelstvo městyse Ševětín se při rozhodování o vyhlášení místního referenda řídí Zákonem o místním referendu.

K bodu č. 6 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.           
Skončeno v 19:08 hodin.
Zápis vyhotoven 9. října 2020
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